Договор  №           от «____»________20___г.

Приложение № 2 (Вариант № 2)
к положению о Договорной работе

Договор поставки № __________

г. Копейск

 « _____» ____________  20___ г.

____________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________  с одной стороны, и

ОАО «Копейский машиностроительный завод» именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ____________________________, действующего на основании ___________________________ с другой стороны,  и заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОР

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить фильтры Nederman , которую Поставщик в соответствии с условиями договора передает в собственность Покупателя, а последний обязуется оплатить его в порядке и сроки, определенные сторонами договора.
1.2. Наименование, количество, цена, ассортимент, завод изготовитель продукции по каждой партии согласовываются сторонами в Спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Тара и упаковка, поставляемой по настоящему договору продукции, должны обеспечить ее сохранность при погрузки и выгрузки и соответствовать требованиям действующих стандартов.

1.4. Спецификация на поставку продукции должна содержать следующие сведения:

- номер и дата настоящего договора;

- наименование, количество и ассортимент продукции;

- цена продукции;

- требования к качеству продукции (ГОСТ, ТУ и т.д.);

- срок поставки продукции;

- способ доставки продукции.

2. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

2.1. Качество продукции, поставляемой по настоящему договору, должно соответствовать установленным в РФ стандартам согласованным сторонами техническим требованиям и отражаются в сертификате качества производителя.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Передать  Покупателю продукцию надлежащего  качества, по цене,  в наименовании, количестве, ассортименте и в сроки, обусловленные на каждую партию в спецификациях.
3.1.2. Обязательства Поставщика по поставке считаются выполненными с момента передачи продукции Покупателю.

3.1.3. Оформлять и передавать Покупателю все товарораспорядительные и иные необходимые документы на отгруженную продукцию, в том числе Поставщик предоставляет Покупателю счет-фактуру на продукцию не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты поставки продукции.

3.1.4. Производить замену продукции, несоответствующей требованиям ГОСТов, ТУ.

3.1.5. Одновременно с поставкой продукции предоставлять Покупателю сертификат качества на продукцию.
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Направить заявку с ассортиментом необходимой продукции. Способ подачи заявки Покупатель определяет по своему усмотрению.

3.2.2. Принять продукцию и осуществить проверку при  приемке  продукции  по  наименованию, количеству, качеству   и   ассортименту.

3.2.2. Оплатить полученную  продукцию в порядке,  установленном  условиями  настоящего договора.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

4.1.  Поставщик обязуется передать продукцию в срок указанный в спецификациях.

4.2. Частичная и досрочная поставка ПРОДУКЦИИ разрешается, при условии своевременного согласования этого факта с Покупателем.

4.3. Поставщик обязуется незамедлительно информировать Покупателя в отношении возможных нарушений сроков поставки продукции.

4.4. Поставка продукции  по настоящему договору осуществляется  самовывозом автотранспортом Покупателя со склада Поставщика ____________________________________ (указать адрес). Покупатель обязан направить в адрес Поставщика своего представителя, надлежащим образом наделенного полномочиями по приемке продукции, а так же подписанию соответствующих документов.

4.5. Моментом поставки продукции и моментом перехода права собственности на поставляемую продукцию считается дата в накладной о получении продукции Покупателем от Поставщика.
5. ОБЩАЯ СУММА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Цены на продукцию согласовываются между сторонами и указываются в Спецификациях.

5.2. Общая сумма договора складывается из всех сумм спецификаций и ориентировочно составляет ____________ (_______________________________________) рублей, в том числе НДС.
5.3. Валюта платежа – российские рубли. Форма оплаты – безналичный расчет.

5.4. Расчеты за поставляемую продукцию осуществляется Покупателем в следующем порядке:

- _____ % предоплата в течение пятнадцати банковских дней с момента подписания спецификации.

- _____ % в течение в течение 30 календарных дней с момента поставки продукции (п. 4.5. настоящего договора).

5.6. Моментом оплаты продукции признается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, подтверждающим документом - является платежное поручение.

5.7. После проведения Покупателем авансового платежа цены на продукцию изменению не подлежат.
6. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ

6.1. Приемка продукции по качеству и количеству производится в соответствии с инструкциями ГОСАРБИТРАЖА № П-6, П-7 в части не противоречащей условиям настоящего договора.

6.2. Приемка продукции по количеству.

6.2.1. Покупатель обязан на складе Поставщика проверить соответствие продукции сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах и принять продукцию с соблюдением правил, предусмотренных законодательством и иными правовыми актами. Приемка продукции подтверждается подписанием сторонами товарной накладной. Если в ходе приемки продукции обнаружена недостача, против данных, указанных в транспортных и сопроводительных документах результаты приемки продукции по количеству оформляются актом за подписями лиц производивших приемку. Претензии о недостачи вместе с актом приемки (актом недостаче) и соответствующими документами направляются Поставщику в течение 30 (тридцати) дней с момента приемки.

6.3. Приемка продукции по качеству.
6.3.1. Покупатель обязан в разумный срок с момента получения продукции от Поставщика провести проверку ее качества на соответствие условиям договора. При самовывозе продукции со склада Поставщика Покупатель производит приемку продукции по качеству на своем складе в г. Копейске.

6.3.2. При обнаружении в ходе приемки продукции на складе Покупателя несоответвия качества поставленной продукции условиям настоящего договора, Покупатель обязан приостановить дальнейшую приемку продукции и составить акт первичной приемки. Покупатель обязан вызвать представителя Поставщика для составления двустороннего акта. Поставщик, получивший вызов обязан в течение суток направить представителя для участия в приемки продукции. В случае неприбытия представителя Поставщика в течение одного дня со дня направления уведомления, акт о наличии недостатков продукции составляется Покупателем в одностороннем порядке и признается Поставщиком, как соответствующий действительности.
6.3.3. Все выявленные и отраженные в акте недостатки, должны быть устранены Поставщиком в течение 30 (тридцати) дней.
7. Гарантия, упаковка, маркировка.

7.1. Поставщик гарантирует поставку качественного Товара. Качество  поставляемого   Товара должно соответствовать ГОСТ, ТУ, принятым для  данного  вида  Товара. Весь Товар должен быть снабжен соответствующими сертификатами и/или другими документами, надлежащим образом подтверждающими качество Товара.

Гарантийный срок на поставленный Товар устанавливается согласно технической документации, прилагаемой к данному товару.

7.2. Если Товар по качеству не будет соответствовать условиям Договора в течение гарантийного срока, то Поставщик обязуется за свой счет, по требованию Покупателя заменить некачественный Товар на Товар надлежащего качества. О выявленных недостатках Покупатель уведомляет Поставщика по телефону с последующим письменным уведомлением по факсу или электронной почте.

7.2.1. При получении уведомления от Покупателя Поставщик обязан направить своего представителя на предприятие Покупателя не позднее, чем через один рабочий день со дня получения письменного уведомления от Покупателя.

7.2.2. Наличие, характер недостатков Товара, и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом. Гарантийный срок на Товар продлевается на время устранения недостатков.
7.2.3. В случае неприбытия представителя Поставщика в течение одного дня со дня направления уведомления, акт о наличии недостатков Товара составляется Покупателем в одностороннем порядке и признается Поставщиком, как соответствующий действительности.

7.2.4. Все выявленные и отраженные в акте п. 7.2.2. недостатки, должны быть устранены Поставщиком в согласованные с Покупателем сроки.

7.3.  Товар должен отгружаться в упаковке, обеспечивающей полную её сохранность от всякого рода повреждений, а также хранения в условиях неотапливаемых помещений.

7.4. Поставщик несет ответственность перед Покупателем за порчу или повреждение Товара вследствие ненадлежащей упаковки, а также за фактическое наличие Товара в поставке в соответствии с упаковочными листами.

7.5. В случае выхода из строя в гарантийный период эксплуатации поставленного по настоящему договору Товара Поставщиком – посредником, Покупатель направляет уведомление об отказе продукции напрямую Изготовителю, а также принимает участие в выяснении и устранении причин выхода из строя поставленного Товара.

7.6. На основании представленной Покупателем переписки с Изготовителем и подтверждающих бухгалтерских и других документов, Поставщик компенсирует Покупателю затраты на восстановление работоспособности продукции, поставленной по настоящему договору.

7.7. Маркировка груза осуществляется на русском языке и должна содержать необходимую информацию. Товаросопроводительная документация оформляется на русском языке.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность если не докажет, что ненадлежащее исполнение было вызвано обстоятельствами форс-мажора.

8.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут взаимную материальную ответственность (штраф, пеня, неустойка):

8.4. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки продукции, указанной в п. 4.1. настоящего Договора, Поставщик выплачивает Покупателю пени в размере 0,1 % (ноль целых одну десятую процента) от суммы оплаченной продукции, но не поставленной в срок, за каждый день просрочки.

8.5. В случае нарушения сроков оплаты Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1 % (ноль целых одну десятую процента) от суммы поставленной продукции, но не оплаченной в срок за каждый день просрочки.

8.6. По требованиям об уплате санкций (штраф, пеня, неустойка) на сторонах не лежит бремя доказывания понесенных ими убытков.

8.7. Уплата штрафа,  пени и неустойки не  освобождает  ни  одну  из сторон настоящего договора от надлежащего исполнения его условий в полном объеме
8.8. Ни одна из сторон не вправе передать другим лицам полностью или частично свои права и обязанности по настоящему договору без предварительного письменного согласия сторон договора.

9. Форс-мажорные обстоятельства.

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, например: пожара; военных действий; других стихийных сил природы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение настоящего договора.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана немедленно, но не позднее 15-ти дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону о начале и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них позднее. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств и  их продолжительности будут служить справки, выдаваемые компетентными органами.

9.3. Если эти обстоятельства и их последствия будут длиться более двух месяцев, то стороны оформят соответствующее Дополнение к настоящему договору, определяющее порядок дальнейших взаимоотношений по нему.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

10.1. В своих взаимоотношениях стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае возникновения таковых преимущественно разрешать их путем переговоров на основании взаимного согласия, при их недостижении - в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 дней с момента ее получения.

10.2. В случае если стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий договор вступает в силу с «___» ________ 20____ г. и становится обязательным для сторон, заключивших его. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после заключения настоящего договора.
11.2. Настоящий договор действует по «_____»___________ 20 __ г.

11.3. Прекращение срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ.

         12.1. Настоящий договор составлен на ___ – ти листах в двух подлинных  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12.2. Стороны признают действительными  документы  (договор, счета, спецификации, гарантийные письма и иную переписку по договору), полученные посредством факсимильной связи.

12.3. Любые  изменения  и  дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом  уполномоченными  на то представителями сторон.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТРОН.

13.1. В случае изменения транспортных, почтовых или банковских реквизитов стороны договора обязаны в 5-ти дневный срок уведомить об этом друг друга.

	Поставщик:

________________________

М.п.
	Покупатель:

ОАО «Копейский машиностроительный завод»

_________________________

М.п.

2